

O.V. 141/41

Rød/Kring.

Dag

1940

Mappe	59
Ekepl	1A
Arg.	7940
O.V.	243/41
1940	141/41
Jr.	249/41

FRITT LAND.

2511

NR.1

Nordmenn!

Vi sender idag et første nummer av Fritt Land. Avisen skal være et symbol på friheten som vi kjemper for. Inntil videre vil vi p.g.a. de tyske bajonetter føre vår kamp uten skrive og talofrinet, uten presse og ringkasting. Trass i dette skal vi klare å holde våre ider om frihet og demokrati i akt og vare, og tilslutt føre dem frem til seier. Nåver i denne tiden være seg sitt ansvar bevisst, og aksept på inn for saka vår. Nåver må gjøre det som står i ens makt. Denne avisen må enhver levere videre når den er lest. Det er enhver nordmanns plikt. Sammen skal vi kjempe frem et fritt Norge.

806

Idretten vår.

Som vi har sett i dagspressen har departementet for idrett og arbeidstjeneste grepet inn i vår idrettsbevegelse. Norges Idrettsforbund har svart på departementets innblanding med denne utgreiing:

\*Departementets diktat betyr at Norges Idrettsforbund er oppløst, og at det grunnlag, hvorpå norsk idrett i 80 år har bygd sin tilværelse: selbestemmelss- og selnstyrelinjen er opphevet. Dette fremgår ved at:

1. alle idrettsarrangement, både nasjonale og internasjonale, ikke lenger skal behandles og avgjøres av Norges Idrettsforbunds særforbund.
2. alle nyordninger av organisasjonsmessig art ikke tillates.
3. det er forbudt å velge kretsledelser for interiasperioden.
4. berammede kretsting skal avlyses.
5. departementet skal bestemme når Norges Idrettsforbunds meddelingsblad "Norsk Idrett" skal utsendes.

Norges Idrettsforbunds Interimstyre og særforbundenes styre er valgt av idrettsungdommen på det grunnlag som Norges Idrettsforbund mener dens idrettslige virksomhet skal utøves på. NORGES IDR. TTSTOFORBUND står til ansvar overfor denne ungdom og betrakter seg som uttrykk for den organisasjon og den organisasjonsoppfatning som er sprunget ut av vårt folk og lands egenart og kultur. Det er dette mandat Interimstyret har fått av Norges idrettsungdom. Det oppfatter departementets diktat dermed at idretten føres inn på linjer som norsk idrettsungdom aldri har ønsket, og at en endring av denne art vil føre til idrettens innsnevring og forkløping. Interimstyret finner at det averken har adgang til eller vil medvirke til dette, og har besluttet å meddele departementet at hvis det fastholder sitt diktat vil Interimstyret ikke kunne fortsette!

Skrivet er undertegnet av samtlige styremedlemmer i Arbeidernes Idrettsforbund og Norges Landsforbund for Idrett. Norges Idrettsforbund krevet svar innen 14. november. Intet svar innløp til denne dato, men den 22. november ble all idrettsledelse avsatt. Den vil bli erstattet med et styre som lojalt bærer seg for de nasjonale partimyndigheter. Idrettsungdom! slå ring om vårt gamle idrettsstyre. La nasistene møte en samlet front av norsk ungdom som aldri vil gå med på et idrettsdiktatur.

Klipp.

Vitillater oss å klippe følgende fra konst. statsråd Lundes tale i Trondheim 12 - 10 - 40: "Strengere kontroll med utlendingers innreise og oppholdstillatelse." Husker Eivind Mehle hvordan han ferdønte Quisling og tyskerne på Hurdalsverk i april. Var det ikke ordene landsferreder og avin De brukte herr Mehle.

Er De oppmerksom på at all propaganda som n. s. driver blir ført på staten konto. Likelødes blir den livvakt som Quisling drar med seg land og strand rundt ( 50 mann pluss adjutanter lønnet som offiserer i hæren. De spiser og drikker på vår regning.

Quisling og hans folk ynder å fremstille seg som nasjonens redningsmenn, de eneste som byr en sjangse til bevarelse av landets uavhengighet, og de de vil ikke lenger finne seg i å bli kalt forredere. Men den 8. april, kvelden før den tyske-invasjon i Norge, delte partiets folk ut en plakat på gatene i Oslo med følgende tekst:

Landsmenn! Nå ser enhver hvad partipolitikerne og deres vanstyre har bragt Norge opp i. Disse folk har ført landet vårt til avgrunnen. De må ikke få anledning til nå å drive sitt spill videre og utlevere Norge til England og Frankrike for å prøve og redde sitt eget skinn. Slik desperat politikk vil føde til at Norge deler Polens skjebne. Nygardsvoldregjering og de andre partipolitikerne med Hambro og Mowinkel i spissen må straks fjernes fra videre befattning med landets styre. N.S. er den eneste organisasjon som har sett riktig i de avgjørende spørsmål. N.S. er den eneste bevegelse som kan redde Norges frihet og selvstendighet gjennom en kommende storkrise. Derfor er det nå vår nasjonale plikt og rett å kreve regjeringmakten. Landsmenn! Forstå at nå står dere foran et avgjørende valg, det største og kanskje det siste. Nå gjelder det intet mindre enn vår eksistens som individer og nasjon. Gjør din plikt og meld deg straks til tjeneste i den nasjonale bevegelse. Norge må uten opphold skaffes en handlekraftig, nasjonal regjering som kan verne det norske folks sikkerhet og selvstendighet. (Oppropet er undertegnet av Vidkun Quisling).

Den fjerde april i år - merk datoen - sendte N.S. ut nedenstående sirkulær i Bergen:

Kampfeller! Etter at N.S. virksomhet av forskjellige grunner i noen tid har ligget ned, er nå atter bevegelsen på marsj framover. På østlandet og i Oslo er tilslutningen til N.S. sterkt stigende, og det er ingen grunn til at ikke også Bergen skal få en stor og fast N.S.-avdeling. Siden lærda har bevegelsens hovedorgan "Fritt Folk" begynt å komme ut som dagsavis, og dette vil sikkert være en stor støtte ved den videre utbygning av organisasjonen. Vidkun Quisling som alltid har sett den politiske utvikling i vårt land og i den øvrige verden med et rent visjonært klarsyn, uttalte tydelig i et foredrag at 1940 vilde bli det avgjørende år for vår bevegelse og et splerens år. I 1940 vil N.S. få den hele og fulle samfundsmakt i Norge, som en logisk konsekvens av den pågående verdensutvikling.

Det er derfor ikke bare et offer men også et privilegium og en ære å få være med i den nasjonale reising nå. Vi gir nå da Bergenstidningen er under reorganisering, tidligere hirdmann som har underskrevet sin hirderklering, og nye interesserte høve til å bli med i Rikshirden. Vi ber Dem derfor komme til et orienterende møte i Blindes Høi, Rosenkrantzgt. 6, Bergen, fredag 5. april kl. 20. Skrivet er undertegnet av fylkessekretær Ørnulf Myklestad.

Når en ser dette litt for velorienterte opprop sammen med den kjennagjering at N.S. ledere og hirdmenn fra hele landet den 9. april var samlet i Oslo for å mette og støtte fienden som besatte landet, forstår en hvordan Quisling og hans parti hele tiden har arbeidet i forståelse med tyskerne. De fremmede ord i sirkulæret er et nytt, ugjendrivelig bevis for at den norske offiser Vidkun Quisling konspirerte med tyskerne mot sitt fedreland. Intet annet enn tyske bajonetter kunne på dette tidspunkt berettigede spådommen om at N.S. i år vilde få samfundsmakten i Norge. Quislingene har derfor gjort alt for å få tak i alle eksemplarer av ovenstående sirkulær og tilintetgjøre dem, men uten hell.

Våre norske nasister driver nå en intens propaganda for å vinne det norske folket for N.S. og en styreferm som folket vårt aldri frivillig vil underkaste seg. N.S. har siden 9. april hatt monopol på presse, kringkasting og alle andre propagandamidler, og de har brukt dem flittig og trutt om ikke akkurat så svært talentfullt. I det demokratiske Norge som bød på så stor frihet også for demokratiets fiender, greide ikke N.S. å vinne noen tilslutning blandt folket. Ved det siste valget, som var et fritt valg, fikk nasistene 1,83% av stemmene. La våre hjemlige nasister heller ikke nå finne noen gjenklang i det norske folket. La dog ikke bløffe av sosiale tiltak og andre presanger. Over lat til dem å gå med N.S. som ikke kan eller gidder tenke selv. I N.S. er det jo føreren som har overtatt tenkingen. Vi nordmenn vil fortsette å tenke selv, for tanken er ennå fri. Vi må nå tenke og handle norsk. Tanken er forsvarsvåpent vi har mot den propagandaen som veltet inn over oss.

desemb. 1940  
Mappe 59  
Eksp. 113  
Arg. 1940  
1940097  
Jfr.

NORDMENN.

Vi sender idag ut første nr. av Fritt Land. Avisen skal være et symbol på friheten, den friheten som vi engang i framtida sammen skal kjempe for. Inntil videre må vi p.g.a. de tyske bajonetter føre vår kamp uten skrive- og talefrihet, uten presse og kringkasting. Trass i dette skal vi klare å holde våre ideer om frihet og demokrati i akt og ære, og tilslutt føre dem fram til seier. Enhver må i denne tida være seg sitt ansvar bevisst, og aktivt gå inn for saka vår. Enhver må gjøre det som står i ens makt.

Denne avisa må enhver levere videre når den er lest. Det er enhver nordmanns plikt. Sammen skal vi kjempe fram et FRITT NORGE.

IDRETTEN VÅR.

Som vi har sett idagspressa har departementet for idrett og arbeids-tjeneste grepet inn i vår rike idrettsbevegelse. Norges Idrettsforbund har svart på departementets innblandinger med denne utgreininga:

"Departementets diktat betyr at Norges Idrettsforbund er oppløst, og at det grunnlag hvorpå norsk idrett i 50 år har bygd sin tilværelse selvstendighet og selvstyrelse er oppløvet. Dette framgår ved at:

1. alle idrettsarrangements, både nasjonale og internasjonale, ikke lenger skal behandles og avgjøres av Norges Idrettsforbunds særforbund.
2. alle lydninger i Norge, nasjonale og internasjonale, tillates.
3. det er forbudt å velge kretsledelse for intern periode...
4. berammede kretsting skal avlyses.
5. departementet skal bestemme når Norges Idrettsforbunds meddeling sblad "Norsk Idrett" skal utendes.

Norges Idrettsforbunds Interimstyre og særforbundenes styre er valgt av idrettsungdommen på det grunnlag som Norges Idrettsforbund og ungdommeh mener dets idrettslige virksomhet skal utøves på.

Det står til ansvar overfor denne ungdom og betrakter seg som uttrykk for den organisasjonsoppfatning som er sprunget ut av vårt folksog lands egenart og kultur. Det er dette mandat Interimstyret har fått av Norges Idrettsungdom. Det oppfatter departementets diktat derhen at idretten føres inn på linjer som NORSK idrettsungdom aldri har ønsket, og at en endring av denne art vil føre til idrettens innsnevring og forkrøpling.

Interimstyret finner at det hverken har adgang til eller vil medvirke til dette, og har besluttet å meddele departementet at hvis dette fastholder sitt diktat vil interimstyret ikke kunne fortsett.

Skrivet er undertegnet av samtlige styremedlemmer i A.I.F. og N.L.f.I.

Norges Idrettsforbund krever svar innen 14. nov. Intet svar innløp til denne dato. Departementet har utspillet. Hva som enn skjer må Norges 300 000 idrettsmenn og kvinner stå bak sin ledelse. Vi vil ikke stå under "færet" som er utpekt og ledet av departementet. Ingen må fra idag av delta i konkurranser eller trene. Alle slags idrettsstener er blokkert - også for publikum. Hvis alle nordmenn opptre solidarisk i denne sak er det første steget tatt for å bli kvitt vårt forfattede styre.

FRAGET.

Den nye tid bringer daglig dyktighet inn i landets styre.. De kjenn er den? Den nye regjeringens første forordning, måtte - 14 dager etter den var kommet - lages helt om av de tyske myndigheter. En stut kan nok også være handlekraftig, men... De tyske ved dr. Bertram har nå gitt dtaljforskrifter.